CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 61/2024

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e dentro das possibilidades, viabilize um projeto de

iluminação pública no trecho compreendido entre a Comunidade do

Paraíso e o Córrego Santa Rita. Informo que estou reiterando indicações

de anos anteriores (2021; 2022 e 2023) enviadas ao Executivo, nas quais

já solicitei esta medida.

Justificativa:

Peço ao Executivo que olhe por essa reivindicação com muito carinho e

atenção e se estiver ao Vosso alcance que seja realizado tal feito, haja

vista que irá beneficiar muito os moradores dessa região, sendo que

estão transitando em um local muito escuro, o que vem causando grande

insegurança e receio nos tempos atuais.

Mediante, peço aprovação aos demais edis e ao Executivo as devidas

providências.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2024

Maria Izabel de Souza

Vereadora

		2024-05-22T16:56:47-0300
	MARIA IZABEL DE SOUZA:07708011612